
 
Český horolezecký svaz 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Používání názvů oddílů 
 

Pokyn ČHS - na základě rozhodnutí Výkonného výboru ČHS ze dne 19. 10. 2022 
aktualizace schválená dne 10. 10. 2023 

 
V rámci ČHS a ve vztahu ke všem činnostem, které organizuje či zastřešuje ČHS, jsou oddíly ČHS povinny 
používat název, který mají uvedený v členské databázi ČHS. Jedná se o název, který předsedy (zástupce) 
oddílu uvedl při podání žádosti o přijetí do ČHS (spolek), resp. při podání žádosti o registraci oddílu v ČHS 
(oddíl bez právní osobnosti), nebo název, kterému bylo vyhověno při podání informace o změně tohoto 
názvu. Dále jen „oficiální název“. 
Oficiální název je uváděn na členském průkazu ČHS. 
V případě oddílu, který má právní postavení spolku a do ČHS byl přijat jako právnická osoba, musí být 
oficiální název registrovaný v ČHS totožný s názvem, který má oddíl uveden ve spolkovém rejstříku.  
 
Povinnost oddílu používat oficiální název se vztahuje zejména k těmto situacím a souvisejícím listinám:  
- registrace na závody, startovní a výsledkové listiny 

- registrace na jiné akce organizované ČHS a dokumenty s těmito akcemi spojené 

- zařazení do reprezentačních týmů, týmů talentované mládeže apod.  

Od 10. 10. 2023 se však současně umožňuje uvádět ve výše uvedených situacích a listinách vedle 

oficiálního názvu oddílu také druhý název, který oddíl používá pro sportovní činnost jako svou „obchodní“ 

značku. Tato možnost bude promítnuta do registračních, startovních, výsledkových systémů a listin ČHS. 

 
Pokyn upravující používání oficiálního názvu oddílu umožňuje tuto výjimku:  
Oddíly, které jsou v ČHS zapsané jako právnické osoby (spolky) pod názvem nadřazené tělovýchovné / 
tělocvičné jednoty nebo sportovního klubu (TJ/SK), mohou k tomuto oficiálnímu názvu používat doplnění, 
např.: „horolezecký oddíl“, „horolezecký klub“, „HO“, „HK“ apod., tj. slova nebo zkratky vyjadřující zaměření 
na horolezectví či jeho disciplínu/y. 
Příklad: „TJ Sport Praha“, jejíž součástí je i horolezecký oddíl. 
Upřesňující název, např.: „TJ Sport Praha – horolezecký oddíl / horolezecký klub“, „Horolezecký oddíl / 
horolezecký klub TJ Sport Praha“ apod.  
 
Oddílům, které jsou v ČHS zapsané jako oddíly bez právní osobnosti, avšak z historických důvodů je 
v evidenci uveden název nadřazené TJ/SK, doporučujeme, aby si název oddílu změnily a o této změně 
informovaly ČHS. Může se jednat o úplnou změnu názvu, nebo jen o doplnění ve výše uvedeném smyslu.  
 
Předsedové oddílů jsou povinni upravit používání názvu svého oddílu nejpozději do 30. 4. 2023 tak, aby 
název oddílu, který používají při aktivitách v rámci ČHS, odpovídal oficiálnímu názvu: 
- Oddíly registrované v ČHS jako spolky mohou provést úpravu svého názvu ve spolkovém rejstříku a 

o novém názvu poté informovat ČHS. 

- Oddíly bez právní osobnosti mohou o úpravě svého názvu rozhodnout samy a poté o novém názvu 

informovat ČHS. 

 

Správce registračního a výsledkového servisu pro tuzemské závody ve sportovním lezení je povinen tuto 

skutečnost promítnout do registračního systému i do startovních a výsledkových listin. Stejná povinnost se 

vztahuje oblast závodního skialpinismu a ledolezení.  

mailto:info@horosvaz.cz

